

		Oferta 1				
		ELECTRONICA INDUSTRIAL Y MEDICA S.A.				
Tipos de Cambio:	Dólar: 605.3 Euro: 1.1279					
Monto Dólares:	4,600.00	CUATRO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	2,784,380.00	DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS OCHENTA CON 00/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 10 de ABRIL del 2019						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-24-02-0009 ITEM: 18	SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTO, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES MARCA GENERAL ELECTRIC, NÚMERO DE PARTE TS-F-D SENSOR DE OXIMETRIA SPO2 DEBE SER COMPATIBLE CON EL MANITOR DE SIGNOS VITALES MARCA NIHON KOHDEN MODELO PVM-2701, PAIS DE ORIGEN JAPÓN	2.000	UNIDAD	2223	\$ 300.00 \$	600.00
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770 ITEM: 42	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. TUBO / MANGUERA (PRESIÓN NO INVASIVA) CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: DEBE SER COMPATIBLE CON MONITOR DE SIGNOS VITALES NIHON KOHDEN PVM-2701 (5UD), DEBE SER COMPATIBLE CON MONITOR DE SIGNOS VITALES NIHON KOHDEN BSM-1763(5UD), PAIS DE ORIGEN JAPÓN	10.000	UNIDAD	2223	\$ 200.00 \$	2,000.00
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770 ITEM: 44	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. CABLE ADAPTADOR PARA EL SENSOR DE OXIMETRÍA DEBE SER COMPATIBLE CON MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA NIHON KOHDEN MODELO PVM-2701(5UD), MODELO BSM-1763 (5UD), PAIS DE ORIGEN JAPÓN	10.000	UNIDAD	2223	\$ 200.00 \$	2,000.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 2

MULTISERVICIOS ELECTROMEDICOS S.A

Tipos de Cambio:	Dólar: 605.3 Euro: 1.1279	
Monto Dólares:	5,382.30	CINCO MIL TRECIENTOS OCHENTA Y DOS CON 30/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	3,257,906.19	TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SEIS CON 19/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 10 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-50-02-0299 ITEM: 5	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA INNOMED, MODELO 60G PAPEL PARA DESFIBRILADOR MARCA INNOMED, MODELO CARDIOAID360B, PAIS DE ORIGEN HUNGRÍA	70.000	UNIDAD	2210	\$ 76.89 \$	5,382.30

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 3

MEDITEK SERVICES SOCIEDAD ANONIMA.

Tipos de Cambio:	Dólar: 603.7 Euro: 1.132	
Monto Dólares:	7,450.00	SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	4,497,565.00	CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO CON 00/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, de del

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-50-02-0314 ITEM: 8	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA GENERAL ELECTRIC MAC 1200 ST DE 12 DERIVACIONES. PAPEL TERMOSENSIBLE, MARCA: GENERAL ELECTRIC, MODELO MAC1200ST(22616605), PAIS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	50.000	UNIDAD	2210	\$ 15.00 \$	750.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-24-02-0100 ITEM: 21	BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL NO INVASIVA COMPATIBLES CON MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA NIHON KOHDEN. BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL, COMPATIBLE CON MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA UNIMED, MODELO: U1880S, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	25.000	UNIDAD	2223	\$ 15.00 \$	375.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 6

TRANSACCIONES MEDICAS TRANSMEDIC

Tipos de Cambio:	Dólar: 603.7 Euro: 1.132	
Monto Dólares:	7,463.00	SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 00/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	4,505,413.10	CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 12 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-50-02-0324 ITEM: 10	PAPEL PARA MONITOR FETAL EDAN MODELO 56 DUAL SERIE EDAN F3, F6 Y F9 PAPEL MONITOR FETAL, MARCA: EDAN, MODELO: 075114, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	60.000	CIENTO	2210	\$ 9.40 \$	564.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-24-02-0009 ITEM: 14	SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTO, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES MARCA GENERAL ELECTRIC, NÚMERO DE PARTE TS-F-D SENSOR SP02 NEONATAL, MARCA: EDAN, MODELO: 210673, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	5.000	UNIDAD	2223	\$ 80.00 \$	400.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-24-02-0009 ITEM: 15	SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTO, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES MARCA GENERAL ELECTRIC, NÚMERO DE PARTE TS-F-D SENSOR SP02 PEDIATRICO, MARCA: EDAN, MODELO: 210121, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	5.000	UNIDAD	2223	\$ 80.00 \$	400.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-24-02-0009	SENSOR DE OXIMETRIA PARA ADULTO, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES MARCA GENERAL ELECTRIC, NÚMERO DE PARTE TS-F-D SENSOR SP02 ADULTO IM8B, MARCA: EDAN, MODELO: 210119, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	36.000	UNIDAD	2223	\$ 80.00	\$ 2,880.00
ITEM: 16						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0001	KIT ELECTRODOS TIPO TENAZA PARA ELECTROCARDIOGRAFO KIT DE TENAZAS, MARCA: EDAN, MODELO: 40162-12, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	3.000	UNIDAD	2223	\$ 27.00	\$ 81.00
ITEM: 27						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0002	KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO KIT DE ELECTRODOS TIPO PERAS, MARCA: EDAN, MODELO: 18504, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	4.000	UNIDAD	2223	\$ 27.00	\$ 108.00
ITEM: 28						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. CABLE EXTENSION SP02, MARCA: EDAN, MODELO: 210001, PAIS DE ORIGEN: CHINA	9.000	UNIDAD	2223	\$ 70.00	\$ 630.00
ITEM: 45						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-2441	CABLE DERIVACIONES ECG DE 3, PARA MONITOR DE SIGNOS, MARCA EDAN MODELO IM8 CABLE ECG IM8B, MARCA: EDAN, MODELO: 471472, PAIS DE ORIGEN: CHINA	10.000	UNIDAD	2223	\$ 80.00	\$ 800.00
ITEM: 47						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-2472	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO CABLE ECG ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA: EDAN, MODELO: 471499, PAIS DE ORIGEN: CHINA	8.000	UNIDAD	2223	\$ 200.00	\$ 1,600.00
ITEM: 48						
Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
<p align="center">Oferta 7</p> <p align="center">MEDICAL SUPPLIES C.R. SOCIEDAD ANONIMA</p>						



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Tipos de Cambio:	Dólar: 603.7 Euro: 1.132	
Monto Dólares:	1,557.60	MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 60/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	940,323.12	NOVECIENTOS CUARENTA MIL TRECIENTOS VEINTITRES CON 12/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 12 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0002 ITEM: 29	KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO COMPATIBLES CON ECG, MARCA: SCHILLER, MODELO: CARDIOVIT AT-2 PLUS, PAIS DE ORIGEN: SUIZA.	4.000	UNIDAD	2223	\$ 135.30 \$	541.20

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-2472 ITEM: 49	CABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO CABLE ECG COMPATIBLES CON ECG, MARCA: SCHILLER, MODELO: CARDIOVIT AT-2 PLUS, PAIS DE ORIGEN: SUIZA.	4.000	UNIDAD	2223	\$ 254.10 \$	1,016.40

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 9

LABORATORIOS RYMCO S.A.

Tipos de Cambio:	Dólar: 603.7 Euro: 1.132	
Mto Convertido Col.:	2,250,261.32	DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN CON 32/100 COLONES
Monto Euros:	3,292.80	TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 80/100 EUROS

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 12 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-50-02-0303 ITEM: 6	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO EDAN SE-12. PAPEL TERMOSENSIBLE EDAN SE12 Y SE1200 XPRESS, REFERENCIA: 29-210-53, MARCA: LESSA, PAIS DE ORIGEN: ESPAÑA.	420.000	UNIDAD	2210	eu 7.84 eu ./	3,292.80

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 10

ANCAMEDICA SOCIEDAD ANONIMA

Tipos de Cambio:	Dólar: 603.7 Euro: 1.132	
Monto Dólares:	300.00	TRECIENTOS CON 00/100 DÓLARES



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Mto Convertido Col.:	181,110.00	CIENTO OCHENTA Y UN MIL CIENTO DIEZ CON 00/100 COLONES
----------------------	------------	--

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 12 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0555 ITEM: 32	DEFIBRILADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS. BRAZALETE PARA TOMA DE PRESION NO INVASIVA, COMPATIBLE CON DEFIBRILADORES MARCA PHYSIO CONTROL MODELO LIFEPAK 12 Y 15, CODIGO: 11160-000003, PAIS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS.	4.000	UNIDAD	2223	\$ 75.00 \$	300.00

Forma de Pago: (Folio 0117) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0130) 1, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Folios

Certificación Presupuestaria: (Folio 0101) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

Sanción de Proveedores: (Folio 1054 al 1068) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

Certificación CCSS: (Folio 1069) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Fodesaf: (Folio 1069) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Razonabilidad de Precios: Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 0964 al 0989, por lo que se continua con el proceso.

Sociedades Anónimas: El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 1046 al 1053.

Mba. Rocío Morales Herra
Directora Administrativa Financiera



Confeccionado: VMMOYA

Trabajo #: 063711

Tiempo total: 0°24'12"

Página: 007

Sin respuesta

Procesador:

doc06371120190416160709



C.C.S.S.

HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ALAJUELA, 12 de ABRIL del 2019

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1**DAF-0542-2019**

Número de Concurso
2018CD-000138-2205

Objeto Contractual

ACCESORIOS PARA MONITORES, ECG, DOPPLER, ELECTROMIOGRAFO, SET DE DIAGNOSTICO, DESFIBRILADOR, US, IMPRESORAS US, INYECTOR MEDIO DE CONTRASTE, IMPEDANCIOMETRO, UNIDAD LEEP, INCUBADORAS

La Dirección Administrativa Financiera de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el Mediente de contratación 2018CD-000138-2205, **ACCESORIOS PARA MONITORES, ECG, DOPPLER, ELECTROMIOGRAFO, SET DE DIAGNOSTICO, DESFIBRILADOR, US, IMPRESORAS US, INYECTOR MEDIO DE CONTRASTE, IMPEDANCIOMETRO, UNIDAD LEEP, INCUBADORAS**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y la recomendación técnica emitida por Dra. Marcela Leandro, visible en los folios 0931 al 0962 se adjudica:

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	04/16/19 16:33	922276473	0°01'32"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
002	04/16/19 16:36	922340751	0°01'25"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
003	04/16/19 16:38	922317590	0°01'18"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
004	04/16/19 16:39	924442724	0°00'57"	FAX	OCUPADO x	Normal 200x100/Apagado
005	04/16/19 16:41	922606237	0°04'45"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
006	04/16/19 16:42	922261554	0°05'06"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
007	04/16/19 16:53	922480474	0°05'27"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
008	04/16/19 16:56	922281254	0°00'48"	FAX	OCUPADO x	Normal 200x100/Apagado
009	04/16/19 16:57	922222014	0°01'28"	FAX	OCUPADO x	Normal 200x100/Apagado
010	04/16/19 16:58	922484191	0°01'26"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Luis Carlos Rojas Ramírez
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:57 a. m.
Para: entregasymco@gmail.com
Asunto: Expediente 2018cd-000138
Datos adjuntos: declaracion de infructuosa.pdf; declaratoria de desierta.pdf; acta de adjudicacion.pdf

Buenos días

Por favor confirmar recibido

gracias

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Microsoft Outlook
Para: entregasymco@gmail.com
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:57 a. m.
Asunto: Retransmitido: Expediente 2018cd-000138

Se completó la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envió información de notificación de entrega:

entregasymco@gmail.com (entregasymco@gmail.com)

Asunto: Expediente 2018cd-000138

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Luis Carlos Rojas Ramírez
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:57 a. m.
Para: anmoca77@hotmail.com
Asunto: Expediente 2018cd-000138
Datos adjuntos: declaracion de infructuosa.pdf; declaratoria de desierta.pdf; acta de adjudicacion.pdf

Buenos días

Por favor confirmar recibido

gracias

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Microsoft Outlook
Para: anmoca77@hotmail.com
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:57 a. m.
Asunto: Retransmitido: Expediente 2018cd-000138

Se completó la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envió información de notificación de entrega:

anmoca77@hotmail.com (anmoca77@hotmail.com)

Asunto: Expediente 2018cd-000138

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Luis Carlos Rojas Ramírez
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:57 a. m.
Para: 'jasg123@hotmail.com'
Asunto: Expediente 2018cd-000138
Datos adjuntos: declaracion de infructuosa.pdf; declaratoria de desierta.pdf; acta de adjudicacion.pdf

Buenos días

Por favor confirmar recibido

gracias

Luis Carlos Rojas Ramírez

De: Microsoft Outlook
Para: jasg123@hotmail.com
Enviado el: miércoles, 17 de abril de 2019 07:58 a. m.
Asunto: Retransmitido: Expediente 2018cd-000138

Se completó la entrega a estos destinatarios o grupos, pero el servidor de destino no envió información de notificación de entrega:

jasg123@hotmail.com (jasg123@hotmail.com)

Asunto: Expediente 2018cd-000138